
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 503 

DETERMINA 
N. 475 DEL 12/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - SERVIZIO 
DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. 
CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

– Con decisione della Giunta Comunale n.  282 del 20 giugno 2017 è stata approvata la 

partecipazione del Comune di Vicenza, in qualità di coordinatore, al bando proposto dal 

programma  europeo  “Interreg  Italia-Austria  2014-2020”,  con  un  progetto  dedicato  alla 

governance delle politiche di mobilità ciclabile;

– il Comune di Vicenza in data 30 giugno 2017 ha presentato l'idea progettuale denominata 

“PRO – BYKE Promozione transfrontaliera della mobilità ciclabile nei Comuni”;

– con  lettera  PGN 169358  del  11  dicembre  2017,  la  Provincia  di  Bolzano,  in  qualità  di 

Autorità di Gestione del Programma Interreg Italia-Austria, ha comunicato l'approvazione 

del progetto in oggetto e la relativa dotazione finanziaria;

– con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.236  del  29 dicembre  2017  è  stato  approvato 

l'avvio  delle  attività  di  progetto  in  qualità  di  coordinatore,  evidenziando  che  l’importo 

assegnato al consorzio di progetto è pari a € 758.599,53;

– con deliberazione di  Giunta Comunale n.26 del 20 febbraio 2018 si  è preso atto della 

specifica modalità di erogazione del co-finanziamento da parte del Programma Interreg 

Italia-Austria, così come previsto dal Contratto di Finanziamento (PGN 21125/2018);

– con determina dirigenziale n. 486 del 2 marzo 2018, al fine di realizzare il progetto “PRO-

BYKE”, le cui attività sono riconosciute come rendicontabili dal 01/01/2018 al 31/07/2020, 

si è dato avvio alle attività di coordinamento e sviluppo;  

– al  fine  di  realizzare  il  progetto  “PRO-BYKE”,  è  necessario  attivare  tutte  le  procedure 

necessarie per lo sviluppo ed il coordinamento delle attività di progetto;

– il Comune di Vicenza è in generale responsabile della promozione del progetto Pro-byke e 

della mobilità ciclabile a livello locale.

Il Comune di Vicenza è responsabile nel Work Package 2 “Comunicazione” sia della gestione 

editoriale  sia  dei  costi  materiali  per  la  stampa  e  la  spedizione  di  una  rivista/magazine  “Pro-

Byke”che miri principalmente all'informazione e alla sensibilizzazione sia dei sindaci, collaboratori 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

dei  comuni,  assessori  comunali  impegnati  nelle  tematiche  della  mobilità  sostenibile  e 

dell’ambiente, che le altre istituzioni, tutti coloro che si occupano di politiche per la ciclabilità e i 

cittadini.  In questo contesto il  Settore Mobilità dovrà coordinare i  contenuti  per le edizioni del 

project bicycle magazine e predisporne il layout, secondo la seguente tabella di marcia:

– Milestone  2.6  -  Bicycle  magazine  1°  Edizione  Rivista  che  contiene  reports  su 

campagne promozionali sulla ciclabilità nelle aree di progetto. (06/2019)

– Milestone 2.9 - Bicycle magazine 2° Edizione Rivista che contiene report su campagne 

promozionali sulla ciclabilità nelle aree di progetto e raccoglie esempi di buone pratiche 

dei territori dell'area di programma. (12/2019)

– Milestone  2.12  -  Bicycle  magazine  3°  Edizione  Rivista  che  contiene  report  su 

campagne promozionali  sulla  ciclabilità nelle aree di  progetto e sulle migliori  buone 

pratiche di mobilità ciclabile già testate nell'area di programma. (03/2020)

– Milestone 2.15 - Bicycle magazine 4° Edizione Contenente il report finale del progetto, 

la valutazione dei risultati e il racconto delle migliori azioni pilota. (06/2020).

E' necessario ora procedere con l'affidamento  del servizio di redazione, compresa la traduzione in 

tedesco,  editing  e  grafica,  della  rivista  di  cui  al  paragrafo  precedente,  oltre  che la  stampa e 

spedizione  in  tutto  il  triveneto,  compreso  Comune  di  Vicenza,  Comunità  comprensoriale 

Burgraviato  e  UTI  delle  Valli  e  delle  Dolomiti  Friulane,  nonchè   al  partner  austriaco  Climate 

Alliance del Tirolo.

Visto:

che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita 

determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

Preso atto:

– che per dare il massimo risalto al magazine di progetto è necessario appoggiarsi  ad una 

rivista con un bacino consolidato di fruitori interessati alle tematiche di mobilità sostenibile 

e ciclabilità, nonché di una rete di diffusione già strutturata, in  modo da utilizzare un canale 

di  informazioni  già  attivo  sui  territori  interessati,  anziché  rivolgersi  ad  editori  che  si 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

occupano  di  altri  temi  non  inerenti  ovvero  parcellizzare  la  produzione  del  magazine, 

redazione- stampa – distribuzione, affidando ciascuna fase ad un operatore diverso, con 

evidenti diseconomie in fatto di tempistiche e coordinamento dei soggetti;

– che per quanto riguarda la scelta di un operatore esterno si può procedere, ai sensi dell'art. 

31 comma 8 e dell'art.  36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,   per motivi di  

economicità  ed efficacia  del  procedimento,  con affidamento  diretto  avvalendosi  de “La 

rivista BC - Amici della bicicletta” della ditta editrice VistoSiStampi srl, con sede a Milano, in 

via G. Leopardi 14 p. IVA 07280660965,  in quanto è la rivista che risulta più rispondente ai 

requisiti  suddetti,   specializzata sulla cultura della bicicletta, un magazine di proprietà di 

FIAB  Onlus,  che  dal  2011  propone  sul  territorio  nazionale  temi  riguardanti  la  mobilità 

ciclabile,  inchieste  su  temi  di  attualità,  tecnologia  e  materiali,  mete  e  itinerari  per  il 

cicloturismo, campagne e iniziative di FIAB. La rivista è scritta da giornalisti professionisti 

in collaborazione con FIAB stessa. Si ritiene che il magazine di progetto potrà tradursi in un 

fascicolo allegato alle copie di BC - Amici della bicicletta e distribuito solo nel Triveneto, 

area ove insistono i territori dei partner di progetto, mentre ulteriori copie del solo fascicolo, 

senza rivista, andrebbero spedire al partner austriaco Climate Alliance del Tirolo.

La casa editrice VistoSiStampi srl ha presentato un preventivo acquisito al N. di PG 23886 in data 

13/02/2019, agli atti,  quantificando in € 12.440,00, IVA  esclusa, l'importo, ritenuto congruo, per lo 

svolgimento del  servizio di cui sopra.

Rilevato che casa editrice VistoSiStampi srl risulta in regola con gli adempimenti contributivi come 

attestato  da  DURC  Numero  Protocollo  INAIL_15329277  del   27/02/2019  e  ha  presentato  la 

dichiarazione inerente  il  possesso dei requisiti  di  natura  generale di  cui  all'art.  80 del D.  Lgs. 

50/2016 e smi, agli atti,  requisiti in fase di verifica secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.3 

delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate  al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 

206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 69 del 23/3/2018.

Il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

in applicazione dell'art.32,  comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e dell'articolo 22 del vigente 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

La ditta  assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente).

Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di 

servizio regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018- 

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta VistoSiStampi srl , con sede 

a Milano, in via G. Leopardi 14 p. IVA 07280660965,  il servizio  di redazione del project 

bicycle  magazine  nell'ambito  del  progetto  europeo  Interreg  Italia-Austria  “ITAT3022  - 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

PROBYKE”, avvalendosi de “La rivista BC - Amici della bicicletta” per  l’importo presunto di 

€ 12.440,00 + IVA 22% complessivamente € 15.176,80, come da offerta  acquisita al N. di 

PG 23886 in data 13/02/2019, agli atti;

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

- il fine e l'oggetto che il contratto intende perseguire sono: l'affidamento dell'incarico di cui 

al punto 1) ;

-  il  contratto  verrà  stipulato  con  la  ditta  editrice  VistoSiStampi  srl  per  mezzo  di 

corrispondenza secondo l'uso del commercio,  in applicazione dell'art.32,  comma 14 del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la disciplina 

dei contratti;

- le clausole contrattuali sono dettagliatamente descritte nel contratto uso commercio di cui 

sopra; 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 15.176,80 (IVA 22% compresa) trova copertura 

nell’impegno  codice  n.  119533  al  capitolo  1324401  “F.C.  –  SPESE PROGETTO PRO 

BYKE”, del bilancio corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità; 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1324401 119533
competenza: 15.176,80 

cassa: 15.176,80 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 15.176,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 15.176,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

6) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi di servizio regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza.

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 503 

DETERMINA N. 475 DEL 12/03/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROJECT BICYCLE MAGAZINE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG ZE8276E961. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129347 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE U 10051.03.1324401 15.176,80

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 13/03/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8b7aa12d5cb98cb2056a241592790b77f44a6605 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

